
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

285,056,030 0 0 0 285,056,030Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

237,138,344 0 0 0 237,138,344Aportaciones

47,917,686 0 0 0 47,917,686Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -16,398,583 -10,717,969 0 -27,116,552Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -10,717,969 0 -10,717,969Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -119,896,851 0 0 -119,896,851Resultados de Ejercicios Anteriores

0 103,498,268 0 0 103,498,268Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

285,056,030 -16,398,583 -10,717,969 0 257,939,478Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

17,118,919 0 0 0 17,118,919Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

14,723,881 0 0 0 14,723,881Aportaciones

2,395,038 0 0 0 2,395,038Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -74,459,597 -13,360,043 0 -87,819,640Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -13,360,043 0 -13,360,043Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -38,841,225 0 0 -38,841,225Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -35,618,372 0 0 -35,618,372Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

302,174,949 -90,858,180 -13,360,043 0 197,956,726Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Fabián Elí García Becerril
Director de Administración

Elaboró: L.C.P. Claudia González Gúzman
Subdirectora de Recursos Financieros
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